АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_26.08.2021                                                                                                        № 964

О внесении дополнений в приложение к
постановлению администрации района от
20.05.2015 № 605

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 33 Устава муниципального   образования   Вязниковский   район
Владимирской   области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести дополнения в приложение к постановлению администрации
района от 20.05.2015 № 605 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности», дополнив пункт 2.14.
«Требования к местам предоставления муниципальной услуги» раздела II.
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктами 2.14.5.,
2.14.6., 2.14.7. следующего содержания:

 «2.14.5. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,
места ожидания, места для заполнения запросов, информационные стенды с
образцами заполнения и перечнем документов, необходимых для
предоставления государственной услуги, должны быть доступны для
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов.

2.14.6. Места для информирования заявителей, получения информации и
заполнения необходимых документов оборудуются стульями, столами и
обеспечиваются образцами заполнения документов и канцелярскими
принадлежностями.

2.14.7. Места ожидания в очереди на подачу или получение документов
оборудуются стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из
фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.».

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е